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Turistguide Bjurholm

Fyra måsten när du besöker Bjurholm
Öreälvens Vandrings - kanotled  �
Balbergets Naturreservat �

Älgens Hus �
Skidcentrum – Agnäsbacken �

Mer information 02
Internet
www.bjurholm.se
www.visitumea.se

Tidningar
Västerbottens-Kuriren 
www.vk.se

Västerbottens Folkblad 
www.folkbladet.nu

Bjurholms Kommun
Storgatan 9, Bjurholm
0932-140 00
kommunen@bjurholm.se

Umeåregionens turistbyrå
Renmarkstorget 15, Umeå
090-16 16 16
info@visitumea.se

När du besöker Bjurholm bör du besöka Älgens Hus och träffa skogens konung på nära håll. Foto: Calle Bredberg

Bjurholm är Sveriges minsta kommun och 
ligger i gränslandet mellan Västerbotten 
och Ångermanland, tillhör Västerbottens län 
men Ångermanlands landskap. I Bjurholm 
hittar du ett brett utbud av aktiviteter och 
många möjligheter till upplevelser och 
intryck året runt i en natur som är bland det 
vackraste i Västerbottens län. I kommunen 
finns flera vandrings-, kanot- och ridleder 
med flera intressanta besöksmål och 
övernattningsstugor. Fina möjligheter till fiske 
finns både i insjöar och strömmande vatten. 

När du besöker Bjurholm bör du besöka 
Älgens Hus och träffa skogens konung, se 
Balbergets sällsynta flora och njuta av den 
storslagna utsikten över Bjurholmsbygden. 
I Bjurholm finns flera matställen, värdshus, 
camping, husvagnsplatser och stugor för dig 
som vill stanna några dagar.

För dig som är golfintresserad finns en mycket 

naturskön och kuperad 18-hålsbana. Vare sig 
du spelar golf eller ej - banan är en fascinerande 
upplevelse ur både natur- och kultursynpunkt. 
Är du lite mer äventyrsintresserad finns berg 
att klättra i och även en speciell klätterstig 
vid Balberget för dig som är sugen att ”prova 
på”.

Under vintern när snön ligger gnistrande 
som ett vackert duntäcke över ängar, älvar, 
berg och dalar finns det också mycket att 
se och göra. Bjurholm har fina skoterleder, 
längskidspår och Kustlandets Alpina 
Skidcentrum -  Agnäsbacken.

Naturligtvis finns det mycket mer i Bjurholm 
att uppleva och det mesta i Bjurholm är 
av naturliga skäl småskaligt – men en stor 
upplevelse likafullt som du och din familj 
kommer att ha glädje av lång tid efteråt. 

Välkommen till Bjurholm!

Bjurholm – den lilla kommunen 
med de stora upplevelserna

Kommunfakta 01
Antal invånare
2 549

Yta
1 373 km²

Centralort
Bjurholm

Län
Västerbotten

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0932
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Historia
Bjurholm (Bjurholm = Bäverholmen) 
uppkallades troligen efter en i älven 
liggande holme nedanför byn på vilken 
ett bäversamhälle fanns under mitten av 
1700-talet. När de första nybyggarna kom 
till Bjurholm 1752 valde de den plats där 
hembygdsgården nu är belägen. Nu är 
Hembygdsområdet ett vackert strövområde 
med många gamla föremål och byggnader.

Utöver Bjurholms tätort består kommunen 
av ett antal byar där Agnäs by förmodligen 
är den äldsta och finns också noterad i 
Ångermanlands hjälpskattelängd från år 
1535. Byn Lilllarmsjö tillkom i början av 1670-
talet, Bastuträsk, under första hälften av 
1690-talet och Vitvattnet vid mitten av 1730-
talet. Bjurholm var en egen kommun fram 
till den stora kommunsammanläggningen år 
1974, då Bjurholms kommun lades samman 
med Vännäs kommun. En arbetsgrupp 
arbetade för en återgång till egen och 
självständig kommun och sedan 1983 är 
Bjurholm åter en egen kommun.

Näringslivet i Bjurholm har en lång 
tradition av jord- och skogsbruk, som idag 

kompletteras med handel-, livsmedel- och 
kommunikation samt offentlig service. 

En känd person från Bjurholm är Johan 
Verner Öhlund, som tillsammans med 
sin familj emigrerade till USA vid 13 års 
ålder. Öhlund, som senare ändrade sitt 
namn till Warner Oland, spelade under 
1930-talet, med sitt samiska utseende, 
den kinesiske detektiven Charlie Chan i 
16 st Hollywoodproducerade filmer. Oland 
spelade även i filmer mot både Greta Garbo 
och Marlene Dietrich.

Bad
Bjurholms Simhall
Bjurholms simhall hälsar dig mycket 
välkommen. Här på simhallen kan du 
simma, bastubada, sola, vattengympa samt 
klättra på klätterväggen eller använda våra 
övriga vattenleksaker. Servering.
Skolgatan 9, Bjurholm
0932-140 57, 070-318 14 08

Insjöbad
Vackert bad vid Angsjöns Camping 
och Konferens. Matservering, kiosk, 
servicebyggnad med dusch, brygga, 

lekpark, beachvolley, minigolf, hopptorn och 
klättervägg. 
0932-520 44
www.angsjonscamping.se

Vid flera platser i kommunen finns 
badplatser, bryggor och fina stränder dock 
sker underhållet ej av kommunen och allt 
bad sker på egen risk.
Angsjöns Camping
0932-520 44

Familjeaktiviteter
Angsjöns Camping och Konferens

Vid Angsjön hittar man förutom restaurang, 
husvagnsplatser och stugor en fin badplats 
med badbryggor och hopptorn. Fisket i sjön 
är utmärkt och om du är intresserad kan du 
få såväl öring, röding som regnbåge med 
ditt spö. Vissa tider på året erbjuds även 
kräftfiske.
 
På den barnvänliga lekplatsen kan du 
bland annat klättra 13 m upp i luften på 
klätterväggen eller utmana dina vänner i 
beachvolley före ett svalkande dopp i sjön.
0932-520 44
www.angsjonscamping.se

Solnedgång. Foto: Agneta MalmströmPå Angsjöns Camping finns det en 13 m hög klätter-
vägg. Foto: Jonas Strandberg.
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Golf
Golfbanan i Bjurholm har 18 hål och är en 
unik upplevelse för alla golfare, även för 
Dig som inte ännu börjat med denna härliga 
sport. Enligt många är denna utmanande 
skapelse en av världens vackraste golfbanor. 
Terrängen är kuperad, med viss hedkaraktär 
och storslagna vyer mot Ångermanbalens 
vackra bergskedja i väster. I blickfånget 
hamnar ofta Balbergets skarpa, blånande 
silhuett i eftermiddagsljuset.

Peter Nordwall, banarkiteten som är känd 
för stora ondulerade greener, har ritat 
och designat en bana med höga krav på 
säkerhet och speltekniska utmaningar. Låt 
rundan bli en upptäcksfärd med klubba och 
boll, där du njuter av naturen och försöker 
överlista banan. Vid golfbanan finns även 
en restaurang och fina boendemöjligheter 
på Mariebäckens camping.
Golfbanan:
0932-107 56
Golfrestaurangen:
0932-107 48
www.bjurholmsgk.se

Grönåkers Farm
Grönåkers Farm är en konferens- 

och islandshästgård med miljö- och 
friskvårdstänkande i fokus. Upplev 
spänningen och äventyret eller bara 
det fridfulla lugnet. Ta med dina vänner, 
arbetskamrater eller familjen och unna 
dig en skön och spännande ridtur på 
Islandshäst. Ridturerna går i varierad 
terräng och gästerna får även vara med om 
skötsel av hästarna och avnjuta gott fika. En 
guide följer alltid med på turen.

På Grönåkers Farm tar man stor hänsyn 
till vad man kan bidra med för naturens 
bästa. Här används endast miljövänliga 
produkter och i caféet består det mesta 
av lokala ekologiskt odlade naturliga varor 
och drycker. Grönåkers Farm är även 
auktoriserat som turridningsföretag.
0930-630 33
www.gronaker.se

Kustlandets Alpina Skidcentrum 
- Agnäsbacken
Agnäsbacken är en högklassig vintersport-
anläggning för alla friluftsmänniskor. 
På Rågberget i Agnäs finns de flesta 
aktiviteter för vintersport samlade inom 
ett naturskönt och lättillgängligt område. 
Den alpina anläggningen, med ett tiotal 

nedfarter, betjänas av tre liftar. Här finns 
allt från puckelpister och branta nedfarter 
för träningsgrupper och övriga som gillar 
höga farter och utmaningar, till långa lätta 
backar.

För tur- och längdåkarna prepareras flera 
spår, som är placerade i lättåkt och naturskön 
terräng, med utgångspunkt från parkeringen 
vid serveringsstugan. Utöver dessa spår 
finns dessutom ett preparerat spår till en 
enkel toppstuga på Höglidpusten. 
0932-400 04

Fina, välpreparerade längskidspår finns 
även i själva Bjurholm och i ett flertal byar 
runt om i kommunen.
www.agnas.nu

Älgens Hus
Älgens Hus – har även 4-hjulingar, skoter 
och en lurig labyrint. På Älgens hus kan 
man förutom att se och uppleva skogens 
konung bland annat utmana sina kompisar 
i ett 4-hjulingsrace, åka på skotersafari eller 
leta sig igenom en lite lurig labyrint.
0932-500 00
0932-500 10
www.algenshus.se

Agnäsbacken - En högklassig vintersportanläggning. Foto Christina Lidström I Bjurholm finns en av världens vackraste Golfbanor.
Foto: Calle Bredberg.
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Fiske
Kommunen är indelad i ett flertal fiske-
vårdsområden med olika kontaktpersoner 
och fiskemöjligheter. Fiske finns både i lugnt 
och strömmande vatten, sommartid och 
vintertid samt som put & takefiske. Fiskekort 
säljes i butiker och hos ett flertal personer i 
kommunen.
www.bjurholm.se

Museum
Hantverk
Jano Knives i Näsmark med knivmakaren 
Jan-Ove Andersson i spetsen är ett 
knivparadis för alla knivintresserade.
070-582 09 32
www.jano-knives.com

Hembygdsgården
Vackert belägen hembygdsgård med utsikt 
över Öreälven med drygt tio byggnader i 
1800-talsmiljö, inredda med föremål som 
samlats in i bygden. På området står även 

ett av de äldsta timrade husen i länet, årtalet 
1671 inristat. 

De vackert timrade stugorna och ladorna 
har flyttats till området från olika platser i 
kommunen. Det finns stora byggnader som 
Åströmska gården, Ladugården och Logen. 
Området innehåller även mindre byggnader 
där bagarstugan är en byggnad som sprider 
god och härlig doft av nybakt bröd varje 
gång den tas i bruk. I Olov-Petterstugan kan 
man skåda miniatyrer, tillverkade av Folke 
Hübinette, av gamla Bjurholmsbyggnader. I 
stugorna finns även många gamla föremål 
och naturligtvis kan grupper boka tid för en 
guidad rundvandring. Grillplatser finns på 
området.

Lillänget - Skogsälvens Hus
En naturskön plats vid Lögdeälven. 
Njut av den outbyggda skogsälven och 
lär känna dess historia som fenomenal 
timmertransportör. Vildmarkscamping 
för husvagnar och tält, vedeldad bastu, 
övernattningsstuga, handikappanpassat 
torrdass.

Älgens Hus
Vid Älgens hus får man en unik chans att 
på riktigt nära håll bekanta sig med ett av 
våra största och mäktigaste djur. Här kan 
hela familjen träffa och klappa stora ståtliga 
älgar eller små söta älgkalvar samt studera 
bildspelet och utställningen om skogens 
konung. Farmen tillverkar även egen älgost 
som finns till försäljning i souvenirbutiken. 
Om vädret tillåter genomförs spännande 
safarivandringar. Ute i skogen får man då 
stöta på en cirka 500 kilo tung älgtjur i sin 
naturliga miljö. Praktfulla älgar träffar man 
även i den större inhägnaden vid farmen.
0932-500 00
www.algenshus.se

Natur
Bäversafari
Längs Öreälvens slingrande dalgångar kan 
Bäversafari ordnas för intresserade. Även 
andra utflykter i skog och mark med hund 
eller häst  ordnas genom Agnäs Stugby.
www.agnasstugby.se

Längs Öreälvens slingrande dalgångar kan Bäversafari 
ordnas för intresserade. Foto: Calle Bredberg

Fiske finns både i lugnt och strömmande vatten. Foto: Calle Bredberg
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I kanot efter älven
Upplev den vackra naturen i en rogivande 
paddling utefter Öreälven. Man kan välja 
mellan både kortare eller längre kanotturer. 
Att paddla mellan Bjurholm och Agnäs är en 
familjevänlig dagstur med fina möjligheter 
till bad utefter vägen. Hela kanotleden är ca 
140 km och sträcker sig från Knaften och 
ner till havet. Älvens vattenflöde varierar 
mycket, vilket gör att även förutsättningarna 
för paddling ändras med vattenståndet. 
Vissa sträckor kräver kanotbärning.
0932-102 15
info@kanoting.nu
www.kanoting.nu

Naturreservat
I Bjurholm finns för närvarande sex 
naturreservat, Balberget, Dyngstomberget, 
Flinktorpet, Sörforsskogen, Tribladtjärn och 
Yttergravaberget. De är alla lättillgängliga 
med kort promenadavstånd från allmänn 
väg. Balberget blev naturreservat redan 
1971 och ligger alldeles intill väg 92 och 
bjuder på en bedårande utsikt från den s.k. 
Balklinten. I Flinktorpet växer den mycket 
sällsynta laven långskägg. Dyngstomberget 
är Bjurholms senaste reservat, bildat 

hösten 2007. Tribladtjärns naturreservat 
är finansierat av EU:s Life naturfond. Flera 
av reservaten i Bjurholm är rika på yngre 
lövträd, framförallt asp.

Naturupplevelser
I kommunen finns flera vandrings- och 
ridleder, de längsta lederna är utefter 
älvarna Öre- och Lögdeälv med flera 
intressanta besöksmål längs vägen och 
även övernattningsstugor. I Bjurholm kan du 
vandra längs ”Kärleksstigen”, vid Balberget 
finns en ”Mineralstig”, i Balsjö en ”Jakt- 
och Fångststig” och ”Högåsstigen” leder 
dig mellan Balbergets naturreservat och 
Lagnäsets slåtterängar för att bara nämna 
några av de leder som finns att välja bland.

Skoterleder
Vintertid är Bjurholm ett eldorado för alla 
med skoter med många mil välskötta 
skoterleder. Västanfjällets skoterklubb har 
sedan 80-talets början samarbetat för ett 
ordnat skoteråkande och de underhåller 
lederna väl. Längs lederna finns det tillgång 
till vindskydd, övernattningsstugor och även 
närhet till camping och skotercafé.
www.vfsk.se

Vandringsleder
Öreälvsleden

Öreälvsleden går mellan Örträsk och Agnäs 
i Bjurholms kommun, är ca 50 km lång 
och följer Öreälven som är en outbyggd 
skogsälv med djupt nedskurna dalgångar, 
nipor och meanderlopp. Älvdalens korvsjöar 
vittnar om gångna tider. På sträckan mellan 
Örträsk och Bjurholm passerar man två 
forsar, Långforsen och Näslandsforsen. Att 
ha fiskespö med sig förgyller vandringen. 

Vidare mot Agnäs passerar man Lagnäset, 
ett unikt område med slåtterängar som kan 
lysa guldgula av smörbollar. Liljekonvalj och 
hägg är andra växter som ger området dess 
särprägel. I Lagnäset finns också en hängbro 
över älven. Många övernattningsstugor, 
vindskydd, badstränder, grillplatser och 
utedass finns.

Leden fortsätter söderut genom Nordmalings 
kommun mellan kommungränsen strax 
söder om Agnäs och Kråken i Nordmalings 
kommun. Vandringen genom Nordmalings 
kommun är ca 40 km. 

Hängbro över Öreälven. Foto: Christina Lidström Vintertid är Bjurholm ett eldorado för alla med skoter. 
Foto: Jonas Strandberg
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Lögdeälvens Vildmarksled
Det här är en ca 85 km lång vandringsled 
efter Lögdeälven som sträcker sig genom 
Bjurholms och Nordmalings kommuner. 
Naturen kring Lögdeälvens dalgång erbjuder 
fina miljöer för fågel- och växtintresserade. 
Här finns ett av Norrlands främsta laxvatten 
och det är stor chans att få se bäver och 
till och med utter. Älven är känd för sina 
ravinlandskap, meanderbågar och olika 
former av terrasser.

Efter leden finns det övernattningsstugor, 
vindskydd, hängbroar, terrängtrappor, 
spångade avsnitt och iordningställda 
rastplatser. Dessa är utplacerade på 
strategiska ställen utefter hela leden så att 
både längre och kortare turer kan göras. 
Leden är markerad med röd markering 
på träd samt med avståndsskyltar vid 
rastplatser och övernattningsstugor. De 
flesta stugorna är utrustade med kamin 
och sovplats för fyra personer. Stugorna 
behöver inte förbokas vilket innebär att det 
är principen “först till kvarn” som gäller.

Mäktigast av niporna är Drakryggen, ca 

300 m norr om Storforskojan. Stigen följer 
den smala åsryggen som verkligen gör 
skäl för sitt namn och “Himlastegen” med 
de drygt 100 trappstegen, tar dig upp på 
Drakryggen.

Sevärdheter
Konstvägen sju älvar
Konstvägen Sju Älvar är en 35 mil lång 
konstutställning, från kusten i Holmsund i 
öster till Borgafjäll i Södra Lapplandsfjällen 
i väster. En resa längs Konstvägen låter 
dig uppleva 12 olika konstverk, ger Dig 
fantastiska naturupplevelser och många 
kulturhistoriska sevärdheter. Under resan 
genom Bjurholms kommun passerar du 
konstverken ”Vägledning” och ”Konstväg”. 
Utefter Konstvägen uppförde elever 
från kommunens grundskola år 2005 
”Flottarhaken” som ett kulturminnesmärke 
över flottningen i Öre älv.
www.konstvagen.se

Bjurholms Kyrka
Bjurholms kyrka är den tredje kyrkan i 

Bjurholm, på samma plats. Den första av 
dem, en liten röd träkyrka, byggdes 1809 
men ersattes 1875 av en större kyrka 
sedan den brunnit ned 1932. Nuvarande 
kyrka byggdes 1935 efter ritningar av Kjell 
Wretling.

Det enda som kunde bevaras från den 
andra kyrkan är en kristallkrona som hänger 
i nya gravkapellet och en bit malm från 
kyrkklockorna som smälts in i de nuvarande 
klockorna. Altartavlan är samtida med 
kyrkan och ett verk av Hildur Haggård. 
Krucifixet ovanför tavlan utfördes av David 
Wretling 1968. En restaurering utfördes 
1966 av kyrkans arkitekt.
0932-100 10

Övrigt
Evenemang
Varje år firas naturligtvis valborgsafton och 
midsommar på ett flertal platser i kommunen. 
Bjurholms Marknad arrangeras första 
helgen i juli och Angsjöns Muskifestival 
tredje helgen i juli. Marknader, mässor och 
övriga evenemang finns på kommunens/
Umeåregionens turistiska hemsida.
www.visitumea.se

Äventyr - Balsjö Klätterstig
Klätterstigen ger dig som är över 160 cm 
lång och har en känsla för det lilla extra ett 
2 timmar långt äventyr. Efter 1200 meters 
lätt vandring är man lagom uppvärmd för 
att starta klättringen uppför Balbergets 
västra vägg som är 140 meter lång med 
en höjdskillnad på 100 meter. Efter halva 
vägen får man njuta av vyn över Balsjön för 
att sedan fortsätta uppåt till en utsikt som 
blir ännu mer imponerande. Information 
om klättring och utrustning fås av Balsjö 
Läger & Konferens, Angsjöns camping eller 
Älgens Hus.

Upplev den vackra naturen i en rogivande paddling utefter Öreälven. 
Foto: Anders Jansson, Vännäs Bild och Fotoateljé

KÄLLA
Bjurholm kommun

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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